Prefeitura Municipal de Pracinha
CNPJ : 67. 662.007/0001 -40

Av. Francisco Gimenes, no 175 - Fone:(18)3552-1 141 CEP. 17790-000
PRACINHA - SP

LEI MUNICIPAL N.'752, 15 DE MARÇO DE 2021.

(Que abre na Contabilidade, Credito Adicional Suplementar, especifica e da outras
providencias):

O Sr. Maurilei Aparecido Dias da Silva. Prefeito do Município dc Pracinha. Estado de

São Paulo. USANDO das atribuições que thc são conÍêridas pol Lci. FAZ SABLI{ qLre a

Câmara Municipal aprovou cm dois tumos regularcs dc discussào e \ otaçào e cle sartciona e
pror.r.rulga a seguirrte Lci.

Artigo 1". Fica aberto no Serviço de Finanças, Setor de Contabilidade. Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais) objetrvando a suplementação de
dotaÇão para Readequação do Prédio da Delegacia a fim de melhorar o atendimento da
população.

02. PODER EXECUTIVO
02.09. PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVIÇOS
06.122.0031.10t5 - READEQUAçAO DO PREDTO DA DELEGACTA

No257 4.4 90 51 I Obras e lnsta 66 000.00 F1

Artigo 2o. Os recursos destinados à cobertura do Artigo 1o correrão por conta de
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO no montante de R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais) a
verificar ao final do exercício.

Artigo 3o. Em consonância ao disposto nos Artigos 1o ao 2o desta Lei ficam convalidadas
as respectivas alterações nos anexos do Plano Plurianual ao da Lei de Diretrizes Orçamentárias e
do Orçamento do MunicÍpio para o exercício de 2021 .

Artigo 40. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Pracinha. .15 de marÇo de 2021 .

lffi' recido Dias da

R"u,ústE-üJ-ÉJ "1-

Silva